IV - laboratórios de análises clínicas e institutos de radiologia 266,56
V - hospitais, maternidades e prontos-socorros particulares 3,96 por Kg."

II - Art. 281, caput, acrescido de § 2°, passando o
Parágrafo Único a §

"Art. 281 - A taxa é calculada por ano, correkpohdendo
a R$ 153,05 (cento e cinquenta e três reais e cinco centavos) por metro linear
utilizado para o exercício da atividade, durante 6 (seis) dias por semana o|i a valor
proporcional aos dias da semana em que a atividade é efetivamente exercida

§ 2° - Pelo serviço de coleta e remoção do lixo realizado
nas feiras-livres, o f e i r an t e pagará taxa anua l correspondente a R$ 153,05
(cento e cinquenta e três reais e cinco centavos) por metro linear utilizado pelo
equipamento necessário ao exercício da atividade requerida, durante 6 (seis) dias,
ou a valor proporcional aos dias da semana em que a atividade é efetivamente
exercida."

Art. 3U - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua